
Žolynų takas  
Autorius Benediktas Jurcys     
Kasmet sausio 15 d. kretingiškiai mini žymaus botaniko ir pamokslininko pranciškono 
Jurgio Pabrėžos gimtadienį. Šiemet 239 – asis gimtadienis. Kretingos bažnyčios paveikslų 
galerijoje ir vienuolyno koridoriuje eksponuojamas Lietuvos žolynų takas, išaustas iš 
tūkstančio pavadinimų augalų. Koks stebuklas!  

Takas pradėtas austi 2009 m. sausio 
20dieną.  
Lapkričio 27 d. „Factum“ agentūros ekspertų 
patvirtintas ir užregistruotas kaip „ilgiausias 
žolynų takas“ (38m. 83cm). Jis įtrauktas į 
Lietuvos rekordų knygą. Būtent tokiu būdu, 
takelio sumanytoja žaliojo sveikatos klubo 
„Žolinių akademija“ prezidentė Danutė 
Končienė, įamžino Lietuvos vardo 
tūkstantmetį. 
 
Vykdytojai – visos Lietuvos žmonės; čia jų 

širdys ir tikrieji džiaugsmai, ašaros...  
Iš pradžių taką audė žolininkai, sveikos gyvensenos propaguotojai, kauniečiai. Vėliau 
taką audė visa Lietuva, ir kretingiškiai Dvaro šventės 

metu. Takas dedikuotas Jurgiui 
Ambraziejui Pabrėžai, Vincui 
Kudirkai, Jonui Basanavičiui, 
tėvui Stanislovui bei visiems, 
kurių sielos pražydo Lietuvos 
dvasia.  
Žolynų takas pasiliks vienuolyne, 
kambaryje, kuriame kažkada 
gyveno brolis Jurgis Pabrėža. 
 
Po savaitės broliai pakvipo 
medumi ir rugiapjūte... 
 
Ir ne tik broliai! Šį šaltą viduržiemį iš bažnyčios kiekvienas 
išsineša vasaros gėlių kvapą ir broliškos ateities dozę.  
 
Sekmadienį vienuolyne svečiavosi Japonijos ambasadorė 
Lietuvoje J. E. Miyoko Akashi ir jos patarėja Izumi Seki. Buvo 
nuostabu žiūrėti į viešnias, besistebinčias augmenijos raštais, 
kurie stebuklingai atsispindi lietuvių tautiniuose rūbuose ir 
etnografijoje. Po pietų broliai supažindino ambasadorę su Rytų 
kraštų meno kolekcija, kurią sukaupė poetas pranciškonas brolis 
Leonardas Andriekus. 

 

http://www.kretingospranciskonai.lt/index.php?option=com_content&view=article&id=589:olyn-takas-&catid=76:brolio-skiltis&Itemid=104

